
【発行者】 台東区立社会教育センター・社会教育館・清島温水プール 指定管理者：JN共同事業体
〒110-0015 東京都台東区東上野6-16-8 TEL：03-3842-5352(代表) HP：https：//www.taito-shakyo.com/

社会教育センター・社会教育館

清島温水プール

VOL.21 2019年3月 発行
発行日：3月1日

コミュニケーション通信

センター・社会教育館・JN共同事業体が振り返るこの一年センター・社会教育館・JN共同事業体が振り返るこの一年

社会教育センター

小島社会教育館 台東区南部の社会教育の拠点として、地域の発展に貢献します

地域の皆様とともに、より身近な施設運営を目指して・・

T H A N K
Y O U

笑顔が絶えない活き活きとした館を目指して参り
ますので、これからもよろしくお願い申し上げます。

ご利用者の皆さま

この一年間、社会教育センターの施設をご利用いただきありがとうございました。

私共スタッフは、施設予約やご利用の際に皆さまと交わす言葉や、皆さまが活動でひとつのことを

成し遂げようとされている姿、笑顔、汗、笑い声などを励みに、この一年、努めてまいりました。

それでも時に、施設の状態など、ご迷惑をおかけしたことがあったかと思いますが、この１年、多

くの方に当施設をご利用いただけたことは、皆さまの活動への意欲のおかげと思っております。

来年度も皆さまにご満足いただけるように施設運営をしていく所存ですが、ご利用されていく中で、

お気づきな点などございましたら、気軽にお声掛けいただければ幸いです。

今後も引き続き、よろしくお願いいたします。 社会教育センタースタッフ一同

「みなさまへ感謝の気持ちを込めてスタッフ一同」

！

千束社会教育館 笑顔と思いやりで、気持ちよくご利用いただける施設に！

廣渡 山本 山﨑 中田 奈良

三階までの
道のりは
きっと

体力と愛を
育んでる♥

いつも

綺麗に
笑顔で �

（●＾o＾●）

これからも
快適で

愛される館を
目指して
いきます❣

(‘ω’)ノ

いつも
快適にご利用
頂けますよう
努めます

いつも3階まで

ありがとうございます。
笑顔で
お待ちして
おります！



根岸社会教育館

心地よい隅田川の流れに風香る、人々が交流する今戸社会教育館今戸社会教育館

野村不動産パートナーズ・野村不動産ライフ＆スポーツ

根岸社会教育館ご利用の皆様、いつもお世話になっております。
今年度も早いもので、年度末の挨拶をさせていただく時期となりました。

皆様の活発なサークル活動には頭が下がるのと同時に、元気も頂い
ております。

本年度もたくさんの方々に利用していただき、根岸フェスタではサーク
ルの輪がどんどん広がっていくのを感じています。

来年度も一生懸命施設運営していきますので、より一層のご支援をい
ただけますよう、スタッフ一同心よりお願い申し上げます。

２ ０ １ ８ 年 度 は 今戸社会教育館 に と っ て

と て も 熱 い 一年 で し た 。 今 戸 フ ェ ス タ

で は 多 く の サ ー ク ル の ご 参加 と 皆様方

の力 を合 わせ た盛大な楽 し い フ ェ ス タ

と な り ま し た 。

新 規 サ ー ク ル も 増 え 、 安 全 で安心 で き

る 運営 が で き ま し た の も ひ と え に 皆 さ ま

の ご 支援 の お か げ と 感謝 し て お り ま す 。

２ ０ １ ９ 年 度 も

皆 さ ま に 愛 さ れ る 館 を 目指 し て

ス タ ッ フ 一 同頑張 っ て参 り ま す 。

今 後 と も ご 支 援 の ほ ど

よ ろ し く お 願 い い た し ます 。

今号は、「この一年を振り返る」という特集でしたが、本年１月末現在のご利用者数は、センター・社会教育館合計で延
べ105,000人以上、清島温水プールは延べ65,000人以上と、大変多くの方にご利用いただき、ありがとうございました。

～ひろげよう 根岸ネットワークを！～

社会教育センター、清島温水プール、並びに各社会
教育館をご利用頂きましてありがとう御座います。

野村不動産パートナーズは、「現場力」と「提案力」
にこだわり、お客様に「安全・安心」と「快適」を提供
してまいります。
そして、お客様が働き、学び、集い、住まう建物の身
近にあって、最良のパートナーであり続けることを目
指します。
ご利用頂いた際に何かお気づきの点があれば些細
な事でも構いませんのでお近くのスタッフまでご報告
下さい。
台東区の皆様と一緒に安全・安心・快適な施設の運
営をしていければと思います。

野村不動産パートナーズ

こんにちは。いつも、広報「あさがお」をご覧くださいま
して誠にありがとうございます。清島温水プールの責任者
の山野内と申します。
先日、自宅近くのプラネタリウムへ行ってきました。この
時期のプラネタリウムは定番の冬の星座紹介。冬の星座と
言えば、「オリオン座」「おおぐま座（北斗七星）」「カ
シオペア座」。そして「北極星」。北極星は北の空の中心
に明るく輝き、北の方角を正確に教えてくれる星。
先日、帰省したとき、ふとしたことから足を止め、夜空を
見上げてみると満天の星空。東京では夜空を見上げること
はあまりなく、寒空のなか、背中を丸め、うつむき加減に
歩きがち。プラネタリウムを思い出し、夜空をぐるっと見
渡し、北極星を見つけ出す。「わくわくどきどき」しなが
ら夜空を見上げていた子供の頃を思い出しました。
皆様にとってもこの清島温水プールが「わくわくどきど
き」の場所になれるよう、スタッフ一丸となって、新年度
も挑む所存にございます！


